2

86MS0052-01-2025-002669-14
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

28 апреля 2025 года

               город Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Васильев В.С., и.о. мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Сушинской Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1664-2112/2025 по иску НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Андреевой Евдокии Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору,

руководствуясь ст.  194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Андреевой Евдокии Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору, удовлетворить.
Взыскать с Андреевой Евдокии Александровны (паспорт *) в пользу НАО ПКО «Первое клиентское бюро» (ИНН 2723115222) задолженность по кредитному договору № 2935621 от 02.01.2024, в размере 26 936,00 руб., из которых: 18 500,00 руб. основной долг, 8 436,00 руб. проценты по договору за период с 02.02.2024 по 26.09.2024, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, всего взыскать 30 936,00 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 12.

***
Мировой судья

  В.С. Васильев